DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339  81Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

Valor: 1.882.679,99
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 02500000001
Elemento de Despesa: 449040
PI: 4120008338c
Valor: 3.100.212,01
DATA DO APOSTILAMENTO: 24/03/2023.
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA- SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 918925

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 081/GEPS/SETUR DE 24 DE MARÇO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas por lei:CONSIDERANDO os termos do processo nº
2023/291191;RESOLVE:Art.1º - Constituir Grupo de Trabalho e designá-lo,
em caráter temporário e específico para realizar o levantamento de todos os
atos necessários referente a transição do Centro de Convenções de Santarém/
PA, visando a conclusão, implementação e funcionamento do Centro de Con-
venções de Santarém/PA.Art. 2º - O Grupo de Trabalho mencionado no artigo
anterior será composto por 05 (cinco) servidores públicos, assim dispostos:

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

DANIEL NERI PANTOJA 57211270/ 1 ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO FISCAL

THAIS MIGLIO NEIVA 57194440/ 1
TEC. DE PLAN.
E GESTÃO EM

TURISMO
FISCAL

EDILENE DO SOCORRO DA SILVA
CORREA 54197954/ 1

TEC. DE PLAN.
E GESTÃO EM

TURISMO
FISCAL

ILMARA AZEVEDO CAMPOS; 57202624
COORDENADORA

DE GESTÃO ADMI-
NISTRATIVA

FISCAL

- LEONILDES PIRES RIBEIRO JÚNIOR 54192801/2
ASSISTENTE

DE GESTÃO EM
TURISMO

FISCAL

JOSE EDUARDO PEREIRA DA COSTA-Secretário de Estado de Turismo
Protocolo: 918901

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 084/GEPS/SETUR DE 24 DE MARÇO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/332050;RESOLVE: I –
Conceder suprimento de fundos à servidora ROSELENE DA SILVA BASTOS,
matrícula funcional nº. 2014491/1, Técnica de Planejamento e Gestão em
Turismo.II – O valor do suprimento corresponde a R$ 3.700.00 (Três mil
e setecentos reais), para atender a despesas de classificação:339032 –
(Material, Bem ou Serviço p/distribuição gratuita) - R$ 1.600,00-339033
– (Passagem e locomoção) - R$ 1.300,00-339039 – (Serviços Pessoa Ju-
rídica) - R$ 400,00-339030 – (Consumo) - R$ 400,00-O valor referido no
item II vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos
será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, devendo
ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período
de aplicação.ORDENADOR:FLORA DA SILVA NAVARRO-Diretora de Admi-
nistração e Finanças

Protocolo: 918885

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 083/GEPS/SETUR DE 24 DE MARÇO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/314639. RESOLVE: Conce-
der 6 e ½ (seis e meia) diárias ao servidor. ALBERT FRANKLIN LEAL PANTO-
JA, Mat. 55585601/1, Assistente de Gestão em Turismo. OBJ: Realizar Pa-
lestra do Cadastur e orientação/atendimento aos Secretários e Prestadores
de Serviço Turístico, em Jacareacanga. DESTINO: Jacareacanga/PA. PERÍ-
ODO:19 a 25 de março de 2023. Ordenadora: FLORA DA SILVA NAVARRO

Protocolo: 918883

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO - 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 019/2018/TJPA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: ADIBENS – ADMINISTRAÇÃO E INCORPORAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS LTDA., CNPJ 06.105.070/0001-90.
OBJETO DO CONTRATO:
ORIGEM: Contrato n° 019/2018.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses e reajuste do valor contratual.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 22/03/2023.  TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 21/03/2024.
PERCENTUAL DE REAJUSTE: 5,784840%.  VALOR DO REAJUSTE: R$
69.817,99 (sessenta e nove mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e
nove centavos).
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 837.815,93 (sessenta e nove mil, oitocentos e
dezessete reais e noventa e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
•Funcionais Programáticas: 02.122.1421.8670;
•Fontes: 01 759 000018;
•Elementos da Despesa: 339039.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2023.  FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças do TJPA

Protocolo: 919080

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 40.102, DE 22 DE MARÇO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso III (incluído pelo art. 3º
da Lei nº 8.938) da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, I, XXXII e XLIV do Ato nº 63 -
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012;
CONSIDERANDO o Parecer n.º 19/2023 da Comissão Permanente de Ava-
liação e Desempenho contido no Expediente nº 004243/2022;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão
Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo, ela-
borada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO POR ELEVAÇÃO
DE NÍVEL PROFISSIONAL

A contar
de:

Cargo atual Cl Nv
Cargo Enqua-
dramento

Cl Nv

0101097
RAFAEL

LAREDO
MENDONÇA

Auditor de Controle
Externo-Ciências

Contábeis
B 02

Auditor de Con-
trole Externo-Ciên-

cias Contábeis
C 01 04/03/2023

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 918832